
VSA Jahresrechnung 1976

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Fachblatt für schweizerisches Heimwesen = Revue suisse des
établissements hospitaliers

Band (Jahr): 48 (1977)

Heft 4

PDF erstellt am: 02.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



YSA Jahresrechnung 1976

Verein
Betriebsrechnung
Mitgliederbeiträge
Heimbeiträge
Zins
Sekretariat
Beratungsdienst
Stellenvermittlung
Fachblatt
Mobiliar
Liegenschaft

Unterhalt/Miete/Passivzins
Vorstand
Verlag Publikationen
Steuern
Tagung
Saldo

Ertrag
43 589.—
57 924.60

54.80

10 712.95

2 759.40

Aufwand

63 924.10
12 081.20

375.90
2 902.60

276.70
3 777.45

168.40
1 751.10

29 783.30

1976 —
+ 35 000.-
+ 70 000.-

\ _

Budget — 1977

+ 45 000.-
+ 40 000.-

110 000.— — 90 000.—

5 000.-
5 000.-
5 000.-

5 000.-
5 000.-

1 000.-
1 000.-

5 000.-
5 000.-
5 000.-

5 000.—

1 000.—
1 000.—
7 000.—

115 040.75 115 040.75

Vermögensrechnung
Kassa 1 685.84
Postcheck 30 970.20
Bank 1 560.05
Guthaben/Schulden 60 436.40
Guthaben Verrechnungssteuer 19.20
Schuld bei Werbefonds 52 555.81
Guthaben bei Fürsorgefonds 6 705.15
Liegenschaft 320 000.—
Schuld auf Liegenschaft 212 255.35
Bestand am 31. 12. 1976 35 692.88

360 940.44 360 940.44

Fonds für Werbung und Ausbildung von Personal
AufwandBetriebsrechnung

Zins
Beiträge

Bundesamt BSV
— HE Z 75 1 277.40
— HE B 76 3 706.—
— F I 75/76 4 802.70

Eidg. Justiz EJPD
— HE Z 75 1 000.—
— HEB 76 4 415.—
— F 175/76 3 865.—

Aufwand —- Saldo Kurse 76

Mehraufwand 1976

Vermögensrechnung
Sparheft
Wertschriften
Guthaben Verrechnungssteuer
Guthaben bei Verein
Bestand am 31. 12. 1976

Fürsorgefonds
Betriebsrechnung
Zins
Fürsorge Aufwand 76
Mehraufwand

Vermögensrechnung
Bankguthaben
Guthaben Verrechnungssteuer
Schuld an Verein
Bestand am 31. 12. 1976

Ertrag
1 830.05

19 066.10

34 602.05

145 073.05
2 179.75

55 498.20

55 498.20 55 498.20

34 845.45
20 000.—

640.50
52 555.81

108 041.76

108 041:76 108 041.76

Ertrag Aufwand
3 912.10

13 090.05
9 177.95

13 090.05 13 090.05

6 705.15
140 547.65

1976 — Budget — 1977

100.— + 1 000.-

+ 10 000.-

— 10 000.-
+ 10 000.-

— 30 000.-

1976 — Budget — 1977
7 000.—

10 000.—
3 000.—

+ 6 000.-
12 000.-

6 000.-

147 252.80 147 252.80

98



Revisionsbericht über die Jahresrechnung YSA 1976

Die unterzeichneten Revisoren haben auftragsgemäss
die Vereinsrechnung VSA sowie die Rechnungen der
Fürsorgestiftung und des Werbe- und Ausbildungsfonds

stichprobenweise geprüft. Die Belege stimmen
mit der Buchhaltung überein. Kassa- und Postchecksaldi

sind ausgewiesen. Für die Bankguthaben sind
die entsprechenden Depotscheine der Ersparnisanstalt

der Stadt St. Gallen vorhanden.

Die Betriebsrechnung des Vereins schliesst mit
einem Vorschlag von Fr. 29 783.30 ab, während im
Werbe- und Ausbildungsfonds sich ein Mehraufwand
von Fr. 34 602.05 ergibt.

Die umfangreiche Rechnung ist sauber und gewissenhaft

geführt. Wir beantragen der Delegiertenver¬

sammlung, die Jahresrechnung 1976 zu genehmigen
und dem Quästorat und dem Sekretariat Décharge zu
erteilen.

Zum Budget 1977 stellen wir fest, dass die Rechnung
nur im budgetierten Rahmen gehalten werden kann,
wenn für die Mitgliederwerbung (Heimbeiträge) die
dazu nötigen Anstrengungen unternommen werden.

Wir empfehlen das Budget zur Annahme.

Zürich, 15. Februar 1977

Die Revisoren: E. Dähler, H. Bäbler

Revisionsbericht über die Rechnung des Fürsorgefonds VSA 1976

Die unterzeichneten Revisoren haben heute die
Jahresrechnung 1976 des Fürsorgefonds VSA
geprüft und in allen Teilen richtig befunden. Die
gesamten Aufwendungen betragen Fr. 13 090.05. Der
Bestand des Fürsorgefonds per 31. Dezember 1976
beträgt Fr. 140 547.65 und ist in Wertschriften angelegt.

Die Wertschriften liegen im Depot der
Ersparnisanstalt der Stadt St. Gallen und sind durch
Depotscheine ausgewiesen.

Wir beantragen der Delegiertenversammlung 1977,
die in allen Teilen sauber und gewissenhaft geführte
Rechnung über den Fürsorgefonds pro 1976 zu
genehmigen und dem Quästor, G. Bürgi, unter
Verdankung Décharge zu erteilen.

Zürich, 15. Februar 1977

Die Revisoren: E. Dähler, H. Bäbler

VSA-Mitgliederbestand per 31. Dezember 1976

Total

Region

AG AR
AI

BS
BL

BE GL GR SG zs ZH SH
TG

OR

1486

89

9

Verbände

Heime *

Einzelmitglieder

111 97 151 258 39 69 110 171 46 398 36

* (Das durch die neuen Statuten notwendige Aufnahmeverfahren wurde
erst Ende Jahr eingeleitet.)

VSA-Stellenvermittlung

Postadresse: Stellenvermittlung VSA, Seegartenstr. 2,

8008 Zürich, Tel. 01 34 45 75

Mit Tram 2 oder 4 bis Haltestelle Kreuzstrasse
oder Feldeggstrasse.

Parkhäuser in unmittelbarer Nähe.

.BELLEVl
\ PL./

99


	VSA Jahresrechnung 1976

