**Zeitschrift:** Fachblatt für schweizerisches Heimwesen = Revue suisse des

établissements hospitaliers

**Herausgeber:** Verein für Schweizerisches Heimwesen

**Band:** 48 (1977)

Heft: 4

Rubrik: VSA Jahresrechnung 1976

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 12.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

1/	01	rei	in	
v			111	

Betriebsrechnung	Ertrag	Aufwand			1976 — Budg	get —	1977
Mitgliederbeiträge	43 589.—			+	35 000.—	+	45 000.—
Heimbeiträge	57 924.60			+	70 000.—	+	40 000
Zins	54.80						
Sekretariat		63 924.10	)		110,000		00.000
Beratungsdienst		12 081.20	}	_	110 000.—		90 000.—
Stellenvermittlung	10 712.95		,	+	5 000.—	+	5 000.—
Fachblatt		375.90		+	5 000.—	+	5 000.—
Mobiliar		2 902.60			5 000.—		5 000.—
Liegenschaft		2,02.00					
Unterhalt/Miete/Passivzins		276.70		+	5 000.—		
Vorstand		3 777.45			5 000.—		5 000.—
Verlag Publikationen	2 759.40	5 777.15			2 000.		
Steuern	2 737.10	168.40			1 000.—		1 000.—
Tagung		1 751.10		_	1 000.—		1 000.—
Saldo		29 783.30			1 000.		7 000.—
Sardo							,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
	115 040.75	115 040.75					
Vermögensrechnung							
Kassa	1 685.84						
Postcheck	30 970.20						
Bank	1 560.05						
Guthaben/Schulden	1 000.00	60 436.40					
Guthaben Verrechnungssteuer	19.20	00 100.10					
Schuld bei Werbefonds	17.20	52 555.81					
Guthaben bei Fürsorgefonds	6 705.15	32 333.01					
Liegenschaft	320 000.—						
Schuld auf Liegenschaft	520 000.	212 255.35					
Bestand am 31, 12, 1976		35 692.88					
Destand and 51, 12, 1770							
	360 940.44	360 940.44					

# Fonds für Werbung und Ausbildung von Personal

Betriebsrechnung		Ertrag	Aufwand	1976 — Budget — 1977
Zins		1 830.05		+ 100.— + 1 000.—
Beiträge				
Bundesamt BSV	1 277 10			
— HE Z 75 — HE В 76	1 277.40 3 706.—			
— F175/76	4 802.70			
Eidg. Justiz EJPD				
— HE Z 75	1 000.—			
— HE B 76	4 415.—			40,000
— F I 75/76	3 865.—	19 066.10		+ 10 000.— + 10 000.—
Aufwand — Saldo Kurse 76			55 498.20	— 10 000.—   — 30 000.—
Mehraufwand 1976		34 602.05		
		55 498.20	55 498.20	
Vermögensrechnung				
Sparheft		34 845.45		
Wertschriften		20 000.—		
Guthaben Verrechnungssteuer Guthaben bei Verein		640.50 52 555.81		
Bestand am 31, 12, 1976		32 333.81	108 041.76	
		108 041:76	108 041.76	
		100 041.70	100 041.70	
T C 1				
Fürsorgefonds				
Betriebsrechnung		Ertrag	Aufwand	1976 — Budget — 1977
Zins		3 912.10		+ 7000.— + 6000.—
Fürsorge Aufwand 76			13 090.05	— 10 000.—     — 12 000.—
Mehraufwand		9 177.95		— 3 000.— — 6 000.—

Betriebsrechnung	Ertrag	Aufwand	1976 — Budget — 19
Zins	3 912.10		+ 7 000.— +
Fürsorge Aufwand 76		13 090.05	— 10 000.—
Mehraufwand	9 177.95		_ 3 000.— _
	13 090.05	13 090.05	
Vermögensrechnung			
Bankguthaben	145 073.05		
Guthaben Verrechnungssteuer	2 179.75		
Schuld an Verein		6 705.15	
Restand am 31 12 1976		140 547.65	

147 252.80

147 252.80

### Revisionsbericht über die Jahresrechnung VSA 1976

Die unterzeichneten Revisoren haben auftragsgemäss die Vereinsrechnung VSA sowie die Rechnungen der Fürsorgestiftung und des Werbe- und Ausbildungsfonds stichprobenweise geprüft. Die Belege stimmen mit der Buchhaltung überein. Kassa- und Postchecksaldi sind ausgewiesen. Für die Bankguthaben sind die entsprechenden Depotscheine der Ersparnisanstalt der Stadt St. Gallen vorhanden.

Die Betriebsrechnung des Vereins schliesst mit einem Vorschlag von Fr. 29 783.30 ab, während im Werbe- und Ausbildungsfonds sich ein Mehraufwand von Fr. 34 602.05 ergibt.

Die umfangreiche Rechnung ist sauber und gewissenhaft geführt. Wir beantragen der Delegiertenver-

sammlung, die Jahresrechnung 1976 zu genehmigen und dem Quästorat und dem Sekretariat Décharge zu erteilen.

Zum Budget 1977 stellen wir fest, dass die Rechnung nur im budgetierten Rahmen gehalten werden kann, wenn für die Mitgliederwerbung (Heimbeiträge) die dazu nötigen Anstrengungen unternommen werden.

Wir empfehlen das Budget zur Annahme.

Zürich, 15. Februar 1977

Die Revisoren: E. Dähler, H. Bäbler

### Revisionsbericht über die Rechnung des Fürsorgefonds VSA 1976

Die unterzeichneten Revisoren haben heute die Jahresrechnung 1976 des Fürsorgefonds VSA geprüft und in allen Teilen richtig befunden. Die gesamten Aufwendungen betragen Fr. 13 090.05. Der Bestand des Fürsorgefonds per 31. Dezember 1976 beträgt Fr. 140 547.65 und ist in Wertschriften angelegt. Die Wertschriften liegen im Depot der Ersparnisanstalt der Stadt St. Gallen und sind durch Depotscheine ausgewiesen.

Wir beantragen der Delegiertenversammlung 1977, die in allen Teilen sauber und gewissenhaft geführte Rechnung über den Fürsorgefonds pro 1976 zu genehmigen und dem Quästor, G. Bürgi, unter Verdankung Décharge zu erteilen.

Zürich, 15. Februar 1977

Die Revisoren: E. Dähler, H. Bäbler

#### VSA-Mitgliederbestand per 31. Dezember 1976

Total		Region										
		AG	AR AI	BS BL	BE	GL	GR	SG	ZS	ZH	SH TG	OR
1486	Verbände	111	97	151	258	39	69	110	171	46	398	36
89 9	Heime * Einzelmitglieder	* (Das durch die neuen Statuten notwendige Aufnahmeverfahren verst Ende Jahr eingeleitet.)								vurde		

## **VSA-Stellenvermittlung**

Postadresse: Stellenvermittlung VSA, Seegartenstr. 2,

8008 Zürich, Tel. 01 34 45 75

Mit Tram 2 oder 4 bis Haltestelle Kreuzstrasse oder Feldeggstrasse.

Parkhäuser in unmittelbarer Nähe.

